证券代码：300898 证券简称：熊猫乳品 公告编号：2025-046

熊猫乳品集团股份有限公司

关于控股股东、实际控制人及其一致行动人

股份变动触及 1%整数倍的公告

熊猫乳品集团股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）于近日收到实

际控制人的一致行动人陈秀芝、金欢欢出具的《关于减持公司股份触及 1%整数倍的

告知函》，获悉本次股份变动后，公司控股股东泰安锡安食品科技有限公司（曾用

名“丽水锡安食品科技有限公司”，以下简称“泰安锡安”）、实际控制人李作恭、

LI DAVID XI AN、李学军及其一致行动人陈秀芝、陈秀琴、金欢欢、周文存合计持

有公司股份比例由 46.7383%下降至 45.8525%，权益变动触及 1%整数倍。现将有关

情况公告如下：

1.基本情况

信息披露义务人1 陈秀芝

住所 浙江省温州市苍南县灵溪镇

信息披露义务人2 金欢欢

住所 上海市闵行区

权益变动时间 2025年6月4日至2025年9月4日

权益变动过程

公司实际控制人的一致行动人陈秀芝于2025年 6月 4日至2025

年 8月22日期间，通过集中交易方式累计减持公司股份818,470

股；实际控制人的一致行动人金欢欢于 2025 年 9 月 2 日至 2025

年 9 月 4 日期间，通过集中交易方式累计减持公司股份 280,000

股。本次减持股份后，泰安锡安、李作恭、LI DAVID XI AN、

李学军及其一致行动人陈秀芝、陈秀琴、金欢欢、周文存合计

持有公司股份比例由 46.7383%下降至 45.8525%。本次减持严格

按照已披露的相关计划减持，本次权益变动对公司无重大影响。

股票简称 熊猫乳品 股票代码 300898

公司实际控制人的一致行动人陈秀芝、金欢欢保证向本公司提供的信息内容真

实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

变动方向 上升□ 下降√ 一致行动人 有√ 无□

是否为第一大股东或实际控制人 是√ 否□

2.本次权益变动情况

股份种类 减持股数（股） 减持比例（%）

A股 1,098,470 0.8858%

合 计 1,098,470 0.8858%

本次权益变动方式（可多

选）

通过证券交易所的集中交易√

通过证券交易所的大宗交易□

其他 □（请注明）

3.本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数
占总股本比例

(%)
股数

占总股本比例

(%)

泰安锡安 37,800,000 30.4839 37,800,000 30.4839

其中：无限售条件股份 37,800,000 30.4839 37,800,000 30.4839

有限售条件股份 0 0 0 0

李学军 7,020,000 5.6613 7,020,000 5.6613

其中：无限售条件股份 1,755,000 1.4153 1,755,000 1.4153

有限售条件股份 5,265,000 4.2460 5,265,000 4.2460

LI DAVID XI AN 5,250,000 4.2339 5,250,000 4.2339

其中：无限售条件股份 1,312,500 1.0585 1,312,500 1.0585

有限售条件股份 3,937,500 3.1754 3,937,500 3.1754

陈秀芝 3,818,500 3.0794 3,000,030 2.4194

其中：无限售条件股份 3,818,500 3.0794 3,000,030 2.4194

有限售条件股份 0 0 0 0

陈秀琴 3,700,030 2.9839 3,700,030 2.9839

其中：无限售条件股份 3,700,030 2.9839 3,700,030 2.9839

有限售条件股份 0 0 0 0

金欢欢 364,000 0.2935 84,000 0.0677

其中：无限售条件股份 364,000 0.2935 84,000 0.0677

有限售条件股份 0 0 0 0

周文存 3,000 0.0024 3,000 0.0024

其中：无限售条件股份 3,000 0.0024 3,000 0.0024

有限售条件股份 0 0 0 0

合计持有股份 57,955,530 46.7383 56,857,060 45.8525

其中：无限售条件股份 48,753,030 39.3170 47,654,560 38.4311

有限售条件股份 9,202,500 7.4214 9,202,500 7.4214

4. 承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已

作出的承诺、意向、计划

是√ 否□

公司于 2025 年 5 月 7 日披露了《关于实际控制人的一致行动人、

高级管理人员、持股 5%以上股东及其一致行动人减持股份的预披

露公告》、于 2025 年 6 月 5 日披露了《关于控股股东、实际控制

人及其一致行动人股份变动触及 1%整数倍的公告》、于 2025 年 8

月 25 日披露了《关于实际控制人的一致行动人减持计划实施完毕

的公告》，公司实际控制人的一致行动人陈秀芝在 2025 年 6 月 4

日至 2025 年 8 月 22 日通过集中交易方式累计减持公司股份

818,470 股，与此前已披露的减持意向、承诺及减持计划一致，减

持数量在减持计划范围内。截至 2025 年 8 月 22 日，陈秀芝减持计

划已履行完毕。

公司于 2025 年 8 月 6 日披露了《关于实际控制人的一致行动人减

持股份的预披露公告》，公司实际控制人的一致行动人金欢欢计划

在公告披露之日起 15 个交易日后的 3 个月内以集中竞价方式和大

宗交易方式合计减持公司股份 280,000 股（占公司总股本比例

0.2258%）、于 2025 年 9 月 5 日披露了《关于实际控制人的一致行

动人减持计划实施完毕的公告》，公司实际控制人的一致行动人金

欢欢在2025年 9月 2日至 2025年 9月 4日通过集中竞价方式累计